
 
狭山市駅加佐志線の一部区間供用開始に伴う 

市内循環バス茶の花号の一部運行経路の変更について 

 
〇変更の主旨 
 本市では、平成２９年より狭山市駅加佐志線の整備を進めてきており、令和７年３月２１日

に一部区間の供用開始を予定しております。 
これまで、市内循環バス茶の花号「堀兼コース」は「ベスタ狭山」停留所に乗り入れるにあ

たり、大型商業施設にご協力いただき、施設北側の土地及び施設の搬入車両出入口を通過し施

設内へ進入して運行しておりました。今後、施設北側の土地が狭山市駅加佐志線として供用開

始されることに伴い、当該施設より施設内の安全管理を考慮して供用開始翌日の令和７年３月

２２日から搬入車両出入口について搬入車両以外の通行を規制することとしたい旨の申し出

を受けたことから、市内循環バス茶の花号「堀兼コース」について、当該箇所及び施設内を通

過しないルートへと変更するものです。 

 
〇変更内容（案） 
①ルート（案）のとおり、現行「ベスタ狭山」停留所を市道上に移設し、大型商業施設内を通

過せず、公道上のみを運行するルートに変更する。 
②ダイヤ、運賃については現行通りとする。（※運賃については別途運賃協議分科会で協議す

る。） 
③変更については、認可を受け次第、実施する。 

 
 
〇ルート（案） 

 
 
 
 
 
 
 
  

令和６年度第５回狭山市地域公共交通活性化協議会 資料１ 



新ルート（案） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
現行ルート 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



〇ダイヤ及び運賃（案） 
・ダイヤ変更なし 

左回り  右回り 

停留所名称 １便 ２便 停留所名称 １便 ２便 

新狭山駅南口 10:10 17:05 新狭山駅南口 11:15 16:00 

加佐志 10:11 17:06 西武新狭山団地 11:16 16:01 

狭山台北 10:12 17:07 西武新狭山団地北 11:17 16:02 

狭山元気プラザ入口 10:13 17:08 氷川神社 11:18 16:03 

グランド入口 10:14 17:09 ハイツ東 11:19 16:04 

狭山台交番北 10:15 17:10 新狭山ハイツ 11:20 16:05 

ベスタ狭山 10:18 17:13 老人福祉センター寿荘 11:21 16:06 

狭山台交番北 10:20 17:15 新狭山ハイツ 11:22 16:07 

狭山台交番 10:21 17:16 ハイツ東 11:23 16:08 

保健センター入口 10:21 17:16 つつじ苑西 11:24 16:09 

狭山台中央公園 10:23 17:18 つつじ苑北 11:25 16:10 

狭山台四丁目東 10:24 17:19 中新田 11:26 16:11 

あぐれっしゅげんき村 10:29 17:24 堀下 11:27 16:12 

堀上 10:34 17:29 草刈街道 11:28 16:13 

堀兼 10:35 17:30 堀兼農協前 11:29 16:14 

堀兼農協前 10:36 17:31 堀兼 11:30 16:15 

草刈街道 10:37 17:32 堀上 11:31 16:16 

堀下 10:38 17:33 あぐれっしゅげんき村 11:36 16:21 

中新田 10:39 17:34 狭山台四丁目東 11:41 16:26 

つつじ苑北 10:40 17:35  狭山台中央公園 11:42 16:27 

つつじ苑西 10:41 17:36  保健センター入口 11:43 16:28 

ハイツ東 10:42 17:37  狭山台交番 11:43 16:28 

新狭山ハイツ 10:43 17:38  狭山台交番北 11:44 16:29 

老人福祉センター寿荘 10:44 17:39  ベスタ狭山 11:47 16:32 

新狭山ハイツ 10:45 17:40  狭山台交番北 11:49 16:34 

ハイツ東 10:46 17:41  グランド入口 11:50 16:35 

氷川神社 10:47 17:42  狭山元気プラザ入口 11:51 16:36 

西武新狭山団地北 10:48 17:43  狭山台北 11:52 16:37 

西武新狭山団地 10:49 17:44  加佐志 11:53 16:38 

新狭山駅南口 11:00 17:55  新狭山駅南口 12:05 16:50 

 
 
 
 



・運賃変更なし 

 


